
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2021 № 1235
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области от 14.11.2019 № 1620 «О нормативах финансовых затрат на
содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и правил расчета размера 

ассигнований местного бюджета на указанные цели»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации

и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской

Федерации»,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  и  утвердить  в  постановление  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

14.11.2019 № 1620 «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт

и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения  муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области  и  правил  расчета  размера  ассигнований  местного  бюджета  на

указанные  цели»  (с  изменениями,  внесенными  и  утвержденными

постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город



Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  30.09.2020  №  1209)  следующие

изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание, ремонт и

капитальный  ремонт  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного

значения  муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области в размере:

291,74 тыс. рублей/км - на содержание;

8 143,95 тыс. рублей/км - на ремонт;

15 815,78 тыс. рублей/км - на капитальный ремонт.»

2. Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова  И.В.)  опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,

установленном для официального опубликования муниципальных правовых

актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области            В.Г. Мохов


